
روزنه

 آغاز به کار اجلاس
 کمیته حقوقی سازمان بین المللی 

دریانوردی )IMO( در لندن

یکصدویازدهمین اجلاس کمیته حقوقی سازمان بین 
المللی دریانوردی IMO، معروف به LEG111 روز 
دوشنبه سوم اردیبهشت ۲۲ آوریل با حضور اکثریت 
نمایندگان کشــورهای عضو از جملــه جمهوری 

اسلامی ایران آغاز به کار کرد.
به گزارش اقتصادسرآمد ، در ابتدای این نشست بیانیه 
های عمومی کشــورها پیرامون مسایل روز صنعت 

دریانوردی مطرح شد.
نمایندگان جمهوری اسلامی ایران نیز در بیانیه خود 
به برخی موضوعات اشــاره کردند که اطلاع رسانی 
اقدامات همکاران اداره کل بنادر و دریانوردی استان 
هرمزگان درخصوص انجام عملیات موفق جستجو 
و نجات انجام شده در تاریخ ۲۹ فروردین و نجات 
۲1 خدمه خارجی در خطر در آبهای مجاور جاسک 
و واکنش به تهدیدات امنیــت دریانوردی در مناطق 

مختلف جهان از مهمترین موضوعات آن بود .
بنا بر این گزارش، یکصدویازدهمین اجلاس کمیته 
حقوقی ســازمان بین المللی دریانوردی IMO ، با 
طرح مســائل راجع به رفتار منصفانه با دریانوردان 
ادامه یافــت. هیات ایرانــی حاضر در جلســه نیز 
 ILO /IMO درخصوص بهبود ســامانه مشــترک
دیدگاههای خود را مطرح کرد.گفتنی اســت، طبق 
برنامه جلســات یکصدو یازدهمین نشست کمیته 
حقوقی با دســتور کارهای مختلفی از جمله دزدی 
دریایی، شــناورهای خودران و … تا روز جمعه ۷ 

ازدیبهشت ادامه خواهد یافت.

گروه ترانزیت – نازیلا مهدیانی - جمهوری اسلامی 
ایران ، پیشنهاد تشــکیل این کنسرسیوم ذیل وزارت 
راه و شهرسازی و وزارت امور خارجی را داد تا بار 
افغانستان به جای عبور از پاکستان و ترکمستان، از مسیر ایران به 
ترکیه برسد و تشکیل این کنسرسیوم و فعال شدن این کریدور 
ترانزیتی مورد تاکید مسئولان جمهوری اسلامی ایران هم است.

چند روز گذشته اعلام شد که اولین قطار ترانزیتی اقغانستان به 
ترکیه وارد ایران می شود و افغانستان کریدور ترانزیتی ایران را 
برای انتقال این بار انتخاب کرده  اســت. اما طبق خبر رسیده به 
ایلنا، راه آهن جمهوری اسلامی ایران اجازه عبور به این بار را نداد 
که پس از انتشار این خبر، راه آهن آن را تکذیب و اعلام کرد که 

اساسا باری وارد خاک ایران نشده بود.
اسنادی به دست ایلنا رســیده که ضمن تایید خبر ایلنا، ادعای 
راه آهن را تکذیب می کند. همچنین در این باره مقام مسئول از 
کنسرسیوم توسعه ریلی در گفت وگو با ایلنا نسبت به اتفاقاتی 
که رخ داده شفاف سازی کرده  اســت که البته این اولین واکنش 
کنسرسیوم توسعه ریلی است و پیش از این هیچ اطلاع رسانی 

رسمی و غیر رسمی در این باره نداشته  است.             
جواد طاهرافشــار، معاون حمل و نقل کنسرسیوم توسعه ریلی 
در گفت وگو با ایلنا با اشــاره به جزییات توقف بار سنگ آهن 
افغانستان در ایران گفت:  ورود این بار تجاری بر اساس دستور 
مدیران بالاستی وزارت راه و شهرسازی و در رقابت با کریدور 
لاجورد)کریدوی که استان هرات غربی افغانستان آغاز می شود 
و تا بندر ترکمن باشی در ترکمنستان ادامه می یابد( انجام شد و 

قرار بر این است که ادامه هم داشته باشد.
وی در پاسخ به این سوال که آیا مشکل حل شده و این بار امکان 
عبور دارد، اظهار داشت:  اعلام شده که مشکل ادامه عبور این بار 

از مسیر ایران حل شده است و این قطار از ایران عبور می کند اما 
نمی دانیم برای قطارهای بعدی در این مسیر مشکلی پیش می آید 

یا نه؟ و قابل پیش بینی نیست.
معاون حمل و نقل کنسرسیوم توسعه ریلی  در پاسخ به این سوال 
که نظر شما درباره اظهارنظر اخیر راه آهن مبنی بر عدم دریافت 
مجوز برای عبور این قطار چیســت؟ آیا این بار بدون دریافت 
مجوز قصد عبور از مسیر ایران را داشــت؟ تاکید کرد:  دقیقا از 
یک ماه گذشــته نامه نگاری های متعدد و مجوزهای مختلف 
اخذ شده و در تاریخ ۲0 فروردین ماه گذشته نامه وزارت کشور 
و استانداری خراسان رضوی مبنی بر اعلام ورود بار ترانزیت از 
محور ریلی افغانستان به مقصد ترکیه از شبکه ریلی جمهوری 
اســلامی ایران به صورت کتبی به راه آهن ارسال و اعلام شد و 
اظهارات اخیر معاون راه آهن را خلاف واقع می دانیم. تا این لحظه 
هم کنسرسیوم هیچ مصاحبه رسانه ای در این باره نداشت و از 
اینکه این موضوع باعث بهره برداری رسانه های معاند شده ابزار 

تاسف می کنیم.
طاهرافشــار گفت:  بار در حال حاضر در خــاک ایران متوقف 
شده است بنابراین اعلام اینکه بار وارد خاک ایران نشده درست 
نیست.  وی  درپاسخ به این ســوال که در صورت عدم حل این 
مشکل، بار از چه مسیری عبور داده می شد؟ ادامه داد:  اگر به این 
بار اجازه انتقال از این مسیر داده نشود تمام این محموله از کریدور 
لاجورد منتقل و ترانزیت خواهد شد یعنی از مسیر افغانستان- 
ترکمنستان- دریای خزر به ترکیه می رسد. در گذشته این محموله 
بار سنگ تالک که از مبدا افغان به ترکیه از مسیر پاکستان و بندر 
کراچی یا گوادر از مســیر دریایی به اروپا می رسید، پس از آن 
کریدور لاجورد به عنوان کریدور موازی مطرح شــد که بار از 

مسیر ترکمستان به ترکیه و از انجا به اروپا می رسید.

معاون حمل و نقل کنسرسیوم توســعه ریلی افزود: جمهوری 
اســلامی ایران در رقابت با این دو کریدور برای افزایش سهم 
ترانزیت در منطقه، پیشنهاد تشکیل این کنسرسیوم ذیل وزارت 
راه و شهرسازی و وزارت امور خارجی را داد تا بار افغانستان به 
جای عبور از پاکستان و ترکمستان، از مسیر ایران به ترکیه برسد 
و تشکیل این کنسرسیوم و فعال شدن این کریدور ترانزیتی مورد 

تاکید مسئولان جمهوری اسلامی ایران هم است.
وی درباره برخی از اظهارات مبنی بر اینکه خط خواف- هرات 
آمادگی عبور قطارهای باری را ندارد،  گفت: از دو سال گذشته 
این کنسرسیوم برای مدیریت خطوط ریلی در افغانستان تشکیل 
شد. تمام اقدامات اولویت دار برای رفع نواقص خط انجام شد 
و خط خواف- هرات آماده بهره برداری شد و در 6 ماهه گذشته 
همانطور که در اطلاعیه راه آهن هم اعلام شــده،  16 رام قطار 
عملیاتی سنگین و با ۲0 واگن از این خط عبور کرده است. این 
خط پس از اصلاح آسیب های ناشــی از تحولات افغانستان و 
بمب گذاری ها و سرقت ها، با مدیریت این کنسرسیوم و پشتیبانی 
راه آهن از اواخر سال 1401 به بهره برداری علمیاتی رسید و از 
ترکیه هم دو رام قطار به از مسیر خط آهن به افغاستان عبور کرد.

طاهر افشار ادامه داد: ضمن اینکه مسئولیت تامین امنیتی و فنی 
خط از نقطه صفر مرزی تا عمق افغانستان بر عهده کنسرسیوم 
ریلی و اداره خط آهن افغانستان است و مسئولیتی متوجه راه آهن 
جمهوری اسلامی ایران نیســت. از طرفی هم تامین لکوموتیو 

و واگن و تامین پرسنل، بیســیم،  لکوموتیو امداد و تعمیرات بر 
عهده کنسرسیوم ریلی است و هیچ خدماتی از شرکت راه آهن 
در خاک افغانستان استفاده نمی شود. بنابراین مسئولیتی بر دوش 
راه آهن جمهوری اســلامی ایران نیســت ضمن اینکه هیات 
حاکم سرپرست افغانســتان هم در تاریخ 140۲.۹.16 قرارداد 
بهره برداری کامل از خطوط استاندارد فعلی افغانستان یعنی خط 
خواف- هرات با این کنسرسیوم را با افغانستان منعقد کرده است.

وی همچنین درباره ساختار و هویت کنسرسیوم توسعه ریلی 
و اینکه آیا ذی نفع آن بخش خصوصی یا شرکتی از افغان است، 
گفت:  این کنسرســیوم ذیل وزارت راه و شهرسازی با حضور 
بزرگترین شرکت های ریلی ایران و با ابتکار نماینده ویژه رییس 
جمهوری در امور افغانستان تشکیل شد و فعالیت دارد که ذیل 
مدیریت نماینده ویژه رییس جمهوری و با نظارت وزارت راه و 
شهرسازی ماموریت محول شده را به اجرا می رساند. علاوه بر 
شرکت های بزرگ نیمه دولتی ریلی، صندوق راه آهن هم در این 
کنسرسیوم حضور دارد و اساســا با ابلاغ وزیر راه و شهرسازی 
قرارداد بهره برداری این کنسرســیوم در افغانستان منعقد شده  

است.
معاون حمل و نقل کنسرسیوم توسعه ریلی  تاکید کرد: هرگونه 
منافعی که در داخل خاک ایران عاید این کنسرســیوم شــده را 
تکذیب می کنیم و تمام حق دسترسی و درآمد و مبالغ شامل حال 

راه آهن می شود.

 اطلاعیه راه آهن درباره عدم مجوز قطار افغانستان- ترکیه
 خلاف واقع است 

 توقف بار ترانزیتی
 در خاک ایران!
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روزنامه دریایی

 صاحب امتیاز و مدیر مسئول: 
فیروز اسماعیلی نژاد

قائم مقام مدیر مسئول: امید عباسی
زیر نظر شورای سیاستگذاری

سردبیر: دکتر ایرج گلشنی
چاپ: کارگر

دبیر عکس: اصغر بشارتی
طرح و کاریکاتور: فریبا عزیزی

توزیع: کار و کارگر
تلفن دفتر مرکزی: ۰۲۱-۸۸۷۶۹۲۲۷
تلفن شهرستان ها: ۸۶۰4۷5۹۶ -۰۲۱

سازمان آگهی ها: ۰۹۱۹۸54۳۹۹۶

Eghtesadsaramad@gmail.com:پست الکترونیکی
Eeghtesadsaramad.ir:نشانی سایت

عضو انجمن روزنامه های غیردولتی
نشانی دفتر مرکزی:تهران- خیابان سهروردی شمالی مابین هویزه و بهشتی - 

پلاک45۶ طبقه سوم - واحد۳ 

اعلام رضایت دکتر علیشپور رئیس محترم دادگستری بهارستان از خدمات مدیریت شهری گلستان با نمره عالی

دکتر سید محمد میر زمانی مدیر پیشرو در عمران و آبادانی شهر گلستان

ریاست محترم دادگســتری و دادســتانی بهارستان به 
همراه شهردار و اعضای شــورای اسلامی شهر گلستان 
از پروژه های عمرانی در حال اجرای شــهرداری و شورا 

بازدید کردند.
به گزارش روابط عمومی شــهرداری گلســتان، در این 
بازدید که امروز انجام شــد، آقایان علیشپور و احمدی، 
روسای محترم دادگستری و دادستان بهارستان، به همراه 
سید محمد میرزمانی شــهردار، نادر سازور رئیس شورا 
و اعضای شــورای اسلامی شهر گلســتان از پروژه های 
سرای محله بوستان الهیه، تعریض پل بر روی رودخانه 
شادچای، احداث بوستان حاشــیه رودخانه شادچای، 
ســرای محله مدرس، پایانه مســافربری، سرای محله 
شهرک امام رضا)ع(، پروژه ســاخت استادیوم 10 هزار 
نفری، آرامســتان وادی رحمت شهر، ســالن اشتغال و 
 کارآفرینی و سرای محله شهرک شکوفه بازدید به عمل

 آوردند.
در این بازدید، شهردار گلســتان به ارائه توضیحات در 
خصوص پیشــرفت فیزیکی و برنامه های زمان بندی هر 
پروژه پرداخت و همچنین، اعضای شورای اسلامی شهر 
گلستان و روسای دادگستری و دادستانی بهارستان نقطه 
نظرات و پیشــنهادات خود را در خصوص این پروژه ها 

ارائه نمودند.
لازم به ذکر است که شهرداری گلستان در سال 1403 با 
هدف توســعه متوازن و کاهش نابرابری در سطح شهر، 
اقدام به اجرای پروژه هــای عمرانی متعددی در نقاط کم 

برخوردار و با رشد سرانه پایین نموده است.
گفتنی است، این بازدید در راســتای تعامل و هم افزایی 
بین مســئولین شهر و شهرستان بهارســتان برای تسریع 
در اجرای پروژه های عمرانی و خدمت رســانی بهتر به 

شهروندان انجام شد.

بازدید رئیس دادگستری و دادستان بهارستان از 
شهرداری گلستان

رئیس دادگستری و دادستان شهرستان بهارستان در یک 
بازدید سرزده از واحدهای شهرداری گلستان، بر ضرورت 
تســریع در اجرای ارائه خدمات بهتر به شهروندان تأکید 

کردند.
به گزارش روابط عمومی شهرداری گلستان؛ در این بازدید 
که روز دوشنبه 3 اردیبهشت 1403 انجام شد، جناب آقای 
علیشپور، رئیس دادگســتری و آقای احمدی، دادستان 
شهرستان بهارستان، ضمن حضور در واحدهای مختلف 
شهرداری گلســتان، از روند ارائه خدمات به شهروندان 

مطلع شدند.
گفتنی است، در ادامه مسئولین ارشد شهرستان به همراه 
ســید محمد میرزمانی، شهردار و نادر ســازور، رئیس و 
اعضای شورای اســلامی شهر گلســتان، از پروژه های 
عمرانی در حال اجرا در سطح شهر بازدید به عمل آوردند.

شهرداری گلستان در آماده باش کامل برای 
پاکسازی معابر بعد از بارندگی

با توجه به بارندگی های روز گذشته، شهرداری گلستان 
به منظور جلوگیری از آبگرفتگی معابر و ایجاد ترافیک، 

نیروهای خدمات شهری خود را در حالت آماده باش کامل 
قرار داده است.

روابط عمومی شــهرداری گلســتان اعلام کرد که در پی 
بارندگی های روز گذشته، تمامی نیروهای خدمات شهری 
این سازمان در حال پاکسازی و لایروبی معابر و جوی های 

آب هستند.
هدف از این اقدام، جلوگیری از آبگرفتگی معابر و ایجاد 
ترافیک در سطح شــهر اســت و همچنین از شهروندان 
تقاضا می شــود که بــرای جلوگیری از انســداد معابر و 
 جوی هــای آب، از ریختــن زبالــه در آنها خــودداری

 کنند.

 برگزاری یادواره شهدای ورزشکار 
شهرستان بهارستان با حضور رئیس سازمان 

بسیج ورزشکاران کشور 
در راســتای کنگره ملی ســرداران و 1۲000 شهید استان 
تهران، یادواره شــهدای ورزشکار شهرســتان بهارستان 
با حضور عبدالــه نوحی فرماندار، ســید محمد میرزمانی 
شهردار، اعضای شورای اســلامی شهر گلستان، سرهنگ 
پاسدار سلطانی فرمانده ســپاه شهرستان، روح الله شریفی 
بخشدار گلستان و سرپرســت معاونت سیاسی و انتظامی 
فرمانداری، شــماری از مسئولین شهرســتان و خانواده 
معزز شــهدا با ســخنرانی میرجلیلی رئیس سازمان بسیج 
ورزشکاران کشور در زورخانه پوریای ولی شهر گلستان 
برگزار و  از خانواده معزز شــهدای ورزشــکار تجلیل به 

عمل آمد.

 نقش مردم در مراسمات فرهنگی
 و مناسبت های انقلاب اسلامی شهرستان 

بهارستان پرشور بوده است
در همایشی با حضور مسئولین استانی و شهرستانی، نقش 
مردم بهارستان در برگزاری باشکوه مراسم و مناسبت های 

انقلاب اسلامی مورد تقدیر قرار گرفت.

به گزارش روابط عمومی شــهرداری گلســتان، همایش 
نقش مردمی در هندســه مراسم و مناســبت های انقلاب 
اسلامی شهرستان بهارستان در مصلی بزرگ صاحب الزمان 
شهر گلســتان با حضور ائمه جمعه و جماعات، فرماندار 
بهارســتان، حجت الاسلام والمســلمین حاج محمودی 
رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اســلامی استان تهران، 
سید محمد میرزمانی شــهردار، نادر سازور رئیس شورا و 
اعضای شورای اسلامی شهر گلستان و مسئولین فرهنگی 

شهرستان برگزار شد.
در این مراسم، حجت الاسلام والمسلمین حاج آقا موسوی 
امام جمعه شهرستان بهارســتان در این مراسم، با اشاره به 
حضور پرشور مردم در راهپیمایی ها و برنامه های فرهنگی 
انقلاب، گفت: مردم با حضور خود در صحنه، یک انقلاب 
دیگر را به نمایش گذاشتند و نشان دادند که پشتیبان نظام 

و انقلاب هستند.
وی همچنین از شــهرداری ها و اصحاب رسانه به خاطر 
تبلیغات محیطی برنامه های فرهنگی انقلاب اسلامی تقدیر 

و تشکر کرد.
رئیس شــورای هماهنگی تبلیغات اســلامی استان تهران 
در این مراســم، با بیان اینکه مردم بهارســتان همواره در 
صحنه های انقلاب حضوری فعال داشته اند، گفت: حضور 
مردم در برنامه های فرهنگی انقلاب، نشان دهنده پایبندی 

آنان به ارزش های انقلاب و نظام اسلامی است.
وی همچنین از همکاری و مشارکت دستگاه ها و نهادهای 
مختلف در برگزاری برنامه های فرهنگی انقلاب اسلامی 

قدردانی کرد.
در پایان این مراسم، از تعدادی از فعالان فرهنگی و همچنین 
از شهرداری و اصحاب رســانه به خاطر تبلیغات محیطی 
برنامه های فرهنگی انقلاب اســلامی با اهدای لوح  تقدیر 

تجلیل شد.


